[image: image1.jpg]KODPOMC

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Калужской области

      П Р И К А З
«_____» ________________ г .                                                                        № ______

г. Калуга

	О внесении изменений в приказ от 27.07.2018 №122 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области»
(в редакции приказов от 23.08.2018 №136, 24.09.2018 №153, 03.12.2018 №201, 04.02.2019 №14, 22.03.2019 №30, 10.04.2019 №58,  27.05.2019 №86, 06.06.2019 №91, 30.07.2019 №122, 12.08.2019 №134, 18.09.2019 №155, 28.10.2019 №178, 30.10.2019 №180, 21.11.2019 №188, 02.12.2019 №199, 23.04.2020 №43, 07.08.2020 №85)

В порядке уточнения размеров затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В Приложение №1 к приказу ТФОМС Калужской области от 27.07.2018 №122 «Об  утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» внести следующие изменения:
               1.1. В таблице  №11 «Затраты на приобретение услуг по сопровождению  справочно-правовых систем» строку 1 изложить в следующей редакции:рррррррррррррррррррррррррррррррррр

	Наименование программного обеспечения
	Количество рабочих мест
	Предельная сумма в год,  руб.

	1.
	Справочно-правовая система (сетевая, локальная , на внешнем носителе)
	1
	461628,00

1.2. В Таблице №12 «Затраты на приобретение услуг по сопровождению программного обеспечения, а так же на предоставление неисключительных прав на использование программного обеспечения» строку 3 изложить в следующей редакции:

	        № п/п
	Наименование
	Кол-во рабочих мест
	Предельная цена за ед.,  руб.

	3.
	Ежемесячное обновление подписки на ИТС для программы «1С: Бухгалтерия государственного учреждения 8 ПРОФ» (за 1 месяц)
	1
	3381,00

                    1.3. Таблицу №12 «Затраты на приобретение услуг по сопровождению программного обеспечения, а так же на предоставление неисключительных прав на использование программного обеспечения» дополнить строками с №43 по №76 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во рабочих мест
	Предельная цена за ед.,  руб.

	43.
	Неисключительное право на использование программного обеспечения Kaspersky Endpoint Security для бизнеса   Расширенный 50-99 устройств 1 год, продление
	90
	1627,92

	44.
	Неисключительное право на использование программного обеспечения Kaspersky Endpoint Security для бизнеса   Расширенный 50-99 устройств расширение лицензии
	10
	0

	45.
	Сертифицированный ФСТЭК дистрибутив  Kaspersky Certified Media Pack Customized Russian Edition
	1
	2074,57

	46.
	Обновление лицензии CommuniGate Pro ver 6.3 Corporate OneServer 1-Year Assurance 100 Users..
	1
	95625,00

	47.
	Права на программу для ЭВМ CommuniGate Pro Kaspersky+AS PlugIn 1-Year Subscription 25 Users
	4
	11250,00

	48.
	Сертификат на техническую поддержку Dallas Lock 8.0-С (СЗИ НСД, СКН, МЭ) (1 год на 12 рабочих станций)
	1
	19339,20

	49.
	Неисключительные права на средство защиты информации  Dallas Lock 8.0-С (СЗИ НСД, СКН, МЭ)
	18
	9609,42

	50.
	Сертифицированный ФСТЭК комплект установки Dallas Lock 8.0 Std
	1
	510,00

	51.
	Продление  доступа к обновлениям  Traffic Inspector FSTEC 150  на 1 год
	1
	53749,92

	52.
	Продление  доступа к обновлениям Traffic Inspector FSTEC на 1 год
	1
	26258,88

	53.
	Сертификат на техническую поддержку Acronis Защита Данных для физического сервера – Продление
	2
	10366,26

	54.
	Предоставление неисключительных прав на ПО XSpider 7.8 (пакет дополнений) право использования 1 год на 32 хоста
	1
	20563,20

	55.
	Предоставление неисключительных прав на ПО XSpider 7.8 (пакет дополнений) право использования 1 год  на 8 хостов
	1
	9547,20

	56.
	Система управления виртуализацией ROSA Virtualization ФСТЭК  Cтандартная техническая поддержка, 1год
	1
	357000,00

	57
	Cтандартная техническая поддержка для сертифицированной ОС "Кобальт" сервер, сроком 1 год
	1
	19380,00

	58.
	Cтандартная техническая поддержка для сертифицированной ОС Роса "Кобальт" десктоп, сроком 1 год
	5
	8160,00

	59.
	Неисключительные права ОС РОСА "КОБАЛЬТ"  ФСТЭК Cервер
	1
	25500,00

	60.
	Неисключительные права ОС РОСА "КОБАЛЬТ" ФСТЭК Рабочая станция
	3
	11220,00

	61.
	USB-токен JaCarta-2 PKI/ГОСТ
	10
	2026,74

	62.
	JaCarta-2 ГОСТ - Media Kit. Комплект документации и ПО. от 1+ шт. (за единицу)
	1
	255,00

	63.
	Сертификат технической поддержки на 1 год  на СУБД Postgres PRO Standart на 8 ядер сертификация ФСТЭК
	1
	312797,30

	64.
	АПКШ «Континент», версия 3.М2. Криптошлюз. Платформа IPC-25. СКЗИ КВ (арт. HSEC-3.М2-IPC25-FW-SP1Y)
	1
	230843,30

	65.
	Установка, настройка АПКШ «Континент»
	1
	74966,67

	66
	Техническая поддержка Standard программно-аппаратного комплекса Рубикон-К mini  на 1 год
	1
	16333,33

	67.
	Предоставление неисключительных прав использования обновлений базы сигнатур программно-аппаратного комплекса Рубикон-К mini  на 1 год
	1
	25033,33

	68.
	Оказание услуг по ежегодному инспекционному контролю автоматизированной системы в целях обеспечения безопасности обработки конфиденциальной информации
	1
	45566,67

	69.
	Сертификат активации сервиса прямой технической поддержки ПАК ViPNet Coordinator HW1000 C 4.x на срок 1 год, уровень - Расширенный
	2
	123466,70

	70.
	Сертификат активации сервиса обновления баз решающих правил ПАК ViPNet IDS1000 2.x на срок 1 год
	1
	75500,00

	71.
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПАК ViPNet IDS1000 2.x на срок 1 год, уровень - Стандартный
	1
	56316,67

	72.
	Сертификат активации сервиса обновления баз решающих правил ПО СОВ ViPNet IDS HS (1 IDS HS Server, 10 IDS HS AgentСервис) на срок 1 год
	1
	15983,33

	73.
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО СОВ ViPNet IDS HS (1 IDS HS Server, 10 IDS HS AgentСервис). Базовая лицензия на срок 1 год, уровень Стандартный
	1
	4450,00

	74.
	Техническая поддержка защищенной сети VipNet 734
	1
	391733,30

	75.
	Система защищенного документооборота Астрал-отчет
	1
	4,80

	76.
	Оказание услуг по техподдержки СЭД «ТЕЗИС»
	1
	202800,00

1.4. В таблице №20  «Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» строки с №1 по №24 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование запасных частей
	Приобретение запасных частей

	Количество                                           в год, шт.
	Предельная цена за ед., руб.

	1.
	Сетевая карта
	5
	672,67

	2.
	Блок питания
	5
	4000,00

	3.
	Видеокарта 2 Gb
	5
	3990,00

	4.
	Жесткий диск 1 Tb
	10
	4000,00

	5.
	Жесткий диск для серверного оборудования 3.5ʺ
	10
	21000,00

	6.
	Жесткий диск для серверного оборудования 2.5ʺ
	10
	21500,00

	7.
	Кабель удлинитель USB 2.0, 3 м, с ферритовыми кольцами, позолоченными контактами
	10
	276,67

	8.
	Кулер для процессора, разъемы -1150/1155/1156
	5
	610,00

	9.
	Оперативная память DDR3 8 Gb
	10
	4500,00

	10.
	Кабель Patch cord «Aopen» UTP кат,5е 1,5м (Цветной)
	10
	60,00

	11.
	Сетевой кабель 10 м, медный, многожильный (8х0,2 мм), тип UTP 5e
	5
	160,00

	12.
	Клавиатура
	25
	1000,00

	13.
	Манипулятор (мышь проводная)
	25
	1000,00

	14.
	Манипулятор (мышь беспроводная)
	3
	1500,00

	15.
	Твердотельный накопитель SSD 2, 5ʺ   250 Gb
	5
	5340,00

	16.
	Оперативная память DDR4 8 Gb
	14
	5900,00

	17.
	Сетевой кабель бухта 305 м, одножильный, 4 пары, тип UTP 5е
	1
	2560,00

	18.
	Гарнитура
	5
	700,00

	19.
	Колонки
	5
	653,33

	20.
	Флэш накопитель 32Gb
	25
	361,33

	21.
	USB-токен JaCarta-2 PKI/ГОСТ
	10
	2 026,74

	22.
	Веб-камера HD
	3
	6 467,00

	23.
	SSD накопитель  INTEL DC P3700 SSDPEDMD016T401 1.6ТБ для сервера
	2
	130 090,00

	24.
	SSD накопитель  Seagate Expansion Portable Drive 500 ГБ, usb
	4
	6 500,00

1.5. Таблицу №42 «Затраты на приобретение мебели в расчете на  должность директора, заместителя директора » дополнить строками с №18 по №21 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мебели
	Количество мебели, шт.*/ с учетом срока полезного использования 7 лет
	Предельная цена за ед.  руб.

	18.
	Брифинг приставка на опорной тумбе
	1
	15061

	19.
	Брифинг приставка фронтальная
	1
	7275

	20.
	Шкаф для документов со стеклом
	1
	20387

	21.
	Шкаф для документов закрытый
	1
	16578

     1.6. Таблицу №43 «Затраты на приобретение мебели вне зависимости от категории должностей» дополнить строками №12, №13 следующего содержания:хххххххххххххххххххххххххххххххххх
	№ п/п
	Наименование мебели
	Количество мебели, шт.*/ с учетом срока полезного использования 7 лет
	Предельная цена за ед.  руб.

	12.
	Стол письменный
	1 на 1 сотрудника
	3778,00

	13.
	Тумба выкатная
	1 на 1 сотрудника
	8984,00

    1.7.  В Таблице №46 «Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей вне зависимости от категории должностей » строки №27, №35, №40 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	 Норма расхода в год на организацию*
	Предельная цена

за ед. руб.

	27.
	Полотенца бумажные 200 шт., 2-слойные, белые
	пач.
	по потребности
	116,51

	35.
	Шампунь для автомобиля
	л.
	24
	300

	40.
	Изолента ПВХ
	шт.
	5
	73,65

    1.8. Таблицу №46 «Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей вне зависимости от категории должностей» дополнить строкой №50 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	 Норма расхода в год на организацию*
	Предельная цена

за ед. руб.

	50.
	Клей специальный МОМЕНТ
	1
	по потребности
	231,55

    1.9. Приказ ТФОМС Калужской области от 27.07.2018 №122 «Об  утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» дополнить таблицей №64 «Затраты на оплату услуг по уборке внутренних помещений и уборке территории»:
	№ п/п
	     Наименование
	Цена услуги в месяц руб.
	Количество месяцев
	Предельная сумма  в год,  руб.

	1.
	Уборка внутренних помещений
	49 063,91
	12
	588 767,00

	2.
	Уборка территории
	36 598,80
	12
	439 185,60

    2. Начальнику отдела автоматизации и информационной безопасности А.Н. Бакайкину  обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

   3. Начальнику юридического отдела управления правовой и административно-хозяйственной работы Н.А.Алексеевой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
  4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
             Директор                                                                                                      Ю.В. Ковалева